@ SESCOOP/GO
::,pÍv,a. li.1c,,,n.d .1c

^êr
?rdrjd\ten, oô

Cr, ,p,,rar:" .r no rc € ,i r ln d. 6,,rdí

ATA DA CONCORRÊNCIA NO OO1/2021

TeÍcelra Sessáo Púbtlca

ATA DA TERCEIRA SESSÃO PÚBIICA DA CONCORRÊNÇIA

N9 OOU2O25 DO SESCOOP/GO QUE TEM POR OBJETO A

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PUBIICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAçÃO DE

sERVIçOS, SOB DEMANDA, CONFORME ESPECItICAçÕES

E CONDIçÔES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2025, às 14h15, na sede do sESCooP/Go, localizado na Avenida H

com Rua 14, ne 550, Jardim Goiás, em Goiânia-GO, reuniu-se a ComissãO de Licitação designada pela Portaria ne

006, de 27 de março de2025, sob a Presidência de WENISKLEY COUTINHO MARIANO e os membros VICTORIA

GABRTELA DE CARVALHO AMOROSO e JEANNE EMILIE GOMES PIMENTA, para a terceira sessão pública da

Concorrência ns OOtl2O25, cujo objeto é a contratação de 1 (uma) pessoa jurídica especializada em publicidade

e propaganda, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Edital e em seus anexos.

Compareceu à presente sessão a seguinte licitante: 1) CASA BRASIt COMUNICAçÃO ESTRATÉGICA ITDA - CNPJ:

08.050.108/OOO1-09, representada por Rafael Almeida Fraga.

O presidente declarou aberta a sessão pública e registrou em ata a informação de que o certame segue apenas

as ticitantes ctassificadas cAsA BRASIL COMUNICAçÃO esrnerÉGlcA ITDA e IMAGEM ÚrutCA PROPAGANDA

LTDA porque a concorrente IDEIAS ESTRATÉGICAS LTDA foi desclassificada no julgamento técnico pelo

descumprimento de requisitos do edital.

Quanto ao recurso interposto pela licitante IMAGEM Úrutca PRoPAGANDA LTDA foi informado que houve

alteração das notas no quesito REPERTÓRlO da seguinte forma:

- Quanto ao subquesito "a" de 3,7 (três vírgula sete) passando para 4,0 (quatro) pontos;

- Quanto ao subquesito "b" de 1,9 (um vírgula nove) para 2,0 (dois) pontos;

- Para o quesito REPERTÓRIO a nota passa de 9,6 (nove vírgula seis) para 10 (dez);

- A totalização dos pontos da nota técnica do Envelope C passa de 23,2 (vinte e três vírgula dois) para 23,6 (vinte

e três vírgula seis), conforme tabela a seguir:

QUESITOS

Pontuação da Agêncla

IDEIAS

ESTRATÉGICAS

[TDA

CASA BRASIL

coMUNrcAçÃo
ESTRATÉGICA

TTDA

IMAGEM ÚruICE

PROPAGANDA
tTDA

CAPACI DADE DE ATEN DIM ENTO 3,5 9,4 8,6

REPERTÓRIO 8,0 10,0 10

RELATO DE SO ES DE PROBLEMAS DE
10,0 10,0 5,0

DA NOTA 21,5 29,4 23,6

Penalidade aplicada

Desclassificada
por descumprir

o edital

- A nota geral da proposta técnica (somatório das notas dos envelopes A e c)

vírgula dois) para 72,6 (setenta e dois vírgula seis), conforme tabela a seguir:

passa a ser de72,2 (setenta e dois t{

A )'I*" N\

g o ioscooPeratiuo. cooP. br SOffiOSCCCp.T

Â.venida H com Rua 14, np 550. Jardim Goiás I Goiânia-G0 I CEP 74.810-070 I Fone: * 55 (ó2) 3240-8900

COMUNICAÇÃO

c)

I

@ sEscooP/Go
Sêrviçr Ndcional de AprÉndiragem do
Co.,parálivrrif,o no [.6ràilo dÊ Gôiás

ATA DA coNcoRRÊttctl tto ootlzozt
Terc€lía Sessão Púbtlca

ENVELOPE

IMAGEM ÚruICA

PROPAGANDA
LTDA

CASA BRASIT

coMUNrcAçÃo
ESTRATÉG!CA

tTDA

!DEIAS

ESTRATÉGICAS

LTDA

ENVELOPE A 49,0 56,8 14,7

ENVELOPE C 23,6 29,4 2t,5

NOTA TÉCNICA TOTAT 86,2

lnformou, ainda, sobre as atividades previstas para esta sessão, conforme subitem 12.3.1 do Edital. Em seguida

foi procedida com a abertura dos envelopes "D", contendo a Proposta de Preços.

Assim, os Envelopes D das licitantes classificadas foram analisados pelos presentes, que atestaram a sua

inviolabilidade. Em seguida, eles foram abertos e assinados pelos membros da Comissão e pelos representantes

credenciados presentes.

Ato contínuo, a Comissão de Licitação informou que as propostas de preços das licitantes que prosseguem no

certame tiveram a seguinte pontuação na valoração dos quesitos da tabela da proposta de preços definida no

subitem 14.7 do edital:

Após a apuração dos índices checou-se à pontuação final, conforme a seguir:

- cAsA BRASII COMUNICAçÃO tsrnerÉe tcA [TDA: índice técnico 51,72 (cinquenta e um vírgula setenta e dois)

pontos e índice de preços 40,00 (quarenta) pontos, de 100,00 (cem) pontos' Pontuação final de 91,72 (noventa

e um vírgula setente e dois)

- ,-/.

«0
g o i o scooperotiuo. cooP. br Sor[oSO@po

NLs
1Ç

2

cAsA BRASII COMUNICAçÃO

ESTRATÉGlCA LTDA

IMAGEM ÚruICA PROPAGANDA

tTDA

DESCONTO / HONORÁRIOS/REPASSE
Percentual

estabelecido
Nota obtida no

quesito
Percentual

estabelecido
Nota obtida no

quesito

a) Percentual de desconto linear a ser concedido

ao SESCOOP/GO sobre os preços da Tabela

Referencial de Custos lnternos de Serviços,

editada pelo SINAPRO/Goiás. (De 0% a 30%l

30% 30,00 30% 30,00

b) Percentual de honorários incidentes sobre os

custos de serviços de terceiros, cuja utilização
pelo SESCOOP/GO proporcione à agência o
desconto-padrão de agência a ser concedido

por veículos de divulgação. (De 5% a tí%l

5% 30,00 5% 30,00

c) Percentual de honorários incidentes sobre os

custos de serviços de terceiros, cuja utilização

pelo SESCOOP/GO não proporcione à agência o

desconto-padrão de agência a ser concedido
por veículos de divulgação. (De 5% a tS%l

5% 40,00 5% 40,00

Pontuação total na proposta de preços 100,00 100,00

Avenida H com Rua 14, np 550, Jardim Goiás I Goiânia-GO I CEP 74'810-070 | Fone: . 55 (ó2) 3240-8900

72,6 36,2

W

@ SESCOOP/GO
S"ív,Ç. Nac-!on.r[ de ÂprendíÉgêm do
Coonirrrliúi,ro na Eslddo d.' Goiàs

ATA DA coNcoRRÊNcn Ho oouz02t
Terceira Sessão Púbtlcâ

- IMAGEM úrulCa pROpAGANDA ITDA: índice técnico 43,56 (quarenta e três vírgula cinquenta e seis) pontos e

índice de preços 40,00 (quarenta) pontos, de 100, 00 (cem) pontos. Pontuação final de 83,56 (oitenta e três

vírgula cinquenta e seis).

Foi informado ainda que a convocação para a terceira sessão deste certame será disponibilizada no Portal

https://www.eoiascoooerativo.cooo.brl2025-2l).

Ato contínuo, o Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrados os trabalhos agradecendo a presença

de todos e informando que a presente Ata será publicada no referido Portal. Nada mais havendo a tratar, às

14h38min, encerro a presente ata, redigida por mim, Victoria Gabriela de Carvalho Amoroso, que será assinada

por todos os presentes na sessão'

ilr,t;tÚrt.{yb %,-=
III,ENISKIEY COUTI NHO MARIANO

Presidente da Comissão de Licitação

O\-.t -,. C). .(.. ('- (**.e-t.e
VICTORIA dABRIEIA DE CARVALHO AMOROSO

Membro Comissão de Licitação

(Iri**l- €^*I^"C, P**o...G'
JE4NNE EMTL|E GOMES PIMoTÂ
Mehbro da Comissão de Licitação

Pela

CASA BRASIT

RafaelAlmeida

ESTRATÉGICA ITDA

3 SOmOSCCCP»
g oioscooPe rot iuo.cooP - br

W

Avenida H com Rua 14, ne 550, Jarclim Goiás I Goiânia-GO I CEP 74'810-070 | Fone: . 55 (Ó2) 3240-890O

@ SESCOOP/GO
SÚvrçs N{cional de ApreôdirÀ9êm do
C.tpêrjt;e,:íts no €§tàJô ds Gi)ià!

ATA DA CONCORRÊNCIA NO OO1/2021

TeÍcelra Sessáo Púbtlca

ANEXO 1

ANÁusE DE poNTUAçÃo oos QuEstros rÉcrulcos E PRoPosrA DE PREços

colrrcoRRÊtrtctA oo1/202s - rÉcrutce E PREço

TOTAT GERAT 91,72 83,56

R âI tsU
\N

4 SomoSCCCPo
go ioscooperat iuo.cooP. br

PROPOSTAS TÉCNICAS CASA BRASIL

coMUNrcAçÃo
IMAGEM

PROPAGANDA ITDA

ESTRATÉGICA TTDA

PaÊido Temático 55,8 49,O

Capacidade de Atendimento, Repertório e Relatos 29,4 23,6

TOTAT GERAL - PROPOSTA TÉCruICN 86,2 72,6

EMPRESAS

CASA BRASIT

coMUNrcAçÃo
ESTRATÉGICA LTDA

úuca
DA LTDA

TOTAr GERAL- PROPOSTA DE PREçOS 40,00 40,00

Avenida H com Rua 14, ne 550. Jardim Goiás I Goiânia-Go I CEP 74.810-070 I Fone: . 55 (ó2) 3240-ê9OO

EMPRESAS

PROPOSTA DE PREçOS

APURAçÃO DA NOTA FINAT

(conforme item 15.3 do Edital)

EMPRESAS

CASA BRASIL

coMUNlcAçÃo
ESTRATÉGICA LTDA

IMAGEM ÚruICE

PROPAGANDA LTDA